2023年５月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー ハ シ テ ク ニ カ

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  柴 崎  衛

(コード番号７６２８ 東証プライム)

問合せ責任者 取 締 役 管 理 本 部 長  中 村  佳 二

(TEL：０３－５４０４－４４２０)

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別（オーハシテクニカ単体）の業績予想につきまして、重要性の観点から公表を行っており

ませんが、2023年３月期業績につきまして、前期実績値と差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．オーハシテクニカ単体業績の前期実績値との差異（2022年４月 1日～2023年３月 31日）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）
百万円

          19,354
百万円

           1,833
百万円

           1,315
円

93.26

当期実績（Ｂ）

18,382

1,093

△1,329

△98.35

増減額（Ｂ－Ａ）

△972

△740

△2,644
－

増 減 率 （ ％ ）

           △5.0

△40.4
－ －

２．差異が生じた理由

仕入価格の値上がり、エネルギーコスト上昇、社員の定年退職金制度見直しによる退職給付費用の上

乗せ計上、ＥＳＧ関連費用の支出により、経常利益は前期に比べて減少しました。

加えて、当社の連結子会社であるオーハシ技研工業株式会社において、固定資産の減損損失を計上し

たことに伴い、当社が保有する当該子会社株式の実質価値が著しく低下したため、関係会社株式評価損

の計上により親会社株主に帰属する当期純利益も前期に比べて減少しました。

以 上